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Gəncliyə dövlət qayğısı gələcək uğurlara hesablanıb

Ötən illər ərzində respublika-
mızda insan kapitalının inkişafı ilə 
bağlı bir sıra dövlət strategiyaları 
və dövlət proqramları reallaşdırılıb. 
Azərbaycan  Prezidentinin  2007-ci 
il 16 aprel tarixli sərəncamı ilə 
təsdiqlənən “2007– 2015-ci illərdə 
Azərbaycan gənclərinin xarici 
ölkələrdə təhsili üzrə Dövlət Proqramı” 
çərçivəsində Azərbaycan Respub-
likası vətəndaşlarının dünyanın 32 
ölkəsinin 350-dən çox ən nüfuzlu ali 
təhsil müəssisəsində təhsil almaları 
məqsədilə, ümumilikdə, 3558 təqaüd 
verilib. Bu Dövlət Proqramının uğurlu 
icrası nəticəsində gənclərin xaricdə 
təhsilə cəlbi ölkənin sosial-iqtisadi 
həyatına, eləcə də insan kapitalının milli 
sərvətdə payının böyüməsinə, təhsilin 
məzmun və keyfiyyətinin yaxşılaşması-
na, Azərbaycan Respublikası ali təhsil 
müəssisələrinin akademik potensialının 
güclənməsinə mühüm təsir göstərib. 

Prezident İlham Əliyevin 11 no-
yabr 2018-ci il tarixlii sərəncamı ilə 
təsdiqlənən “2019–2023-cü illər üçün 
Azərbaycan Respublikasında ali təhsil 
sisteminin beynəlxalq rəqabətliliyinin 
artırılması üzrə Dövlət Proqramı”nın 
əsas hədəfi də ən qabaqcıl elmi 
nailiyyətlərdən, innovativ təlim-tədris 
texnologiyalarından yararlanaraq, 
ölkədə yeni nəsil mütəxəssislərin 
yetişdirilməsi, ali təhsil sisteminin 
məzmun və keyfiyyət göstəricilərinin 
beynəlxalq ikili diplom proqramları ilə 
müasirləşdirilməsidir. 

Dövlət Proqram çərçivəsində 4 ikili 
diplom proqramının icrasına başlanı-
lıb. Hazırda ABŞ-ın Corc Vaşinqton 
Universiteti ilə Azərbaycan Dövlət 
Pedaqoji Universiteti və “ADA” Univer-
siteti, Bakı Mühəndislik Universiteti ilə 
Koreya Respublikasının İnha Univer-
siteti, Türkiyənin Ege Universiteti ilə 
Azərbaycan Dövlət Aqrar Universite-
tinin ikili diplom proqramları həyata 
keçirilir. Bu proqramlar üzrə yerli ali 
təhsil müəssisələrinin akademik po-
tensialının gücləndirilməsi məqsədilə 
127 nəfər Azərbaycan vətəndaşının 
xaricdə ən nüfuzlu universitetlərdə 
və elm mərkəzlərində doktorantura 
səviyyəsində təhsili maliyyələşdirilir.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
“Gənclərin xarici ölkələrin nüfuzlu ali 
təhsil müəssisələrində təhsil almaları-
na dair 2022–2026-cı illər üçün Dövlət 
Proqramı”nın təsdiq edilməsi haqqında” 
28 fevral 2022-ci il tarixli Sərəncamı da 
xüsusi əhəmiyyətə malikdir. 

Dövlət Proqramının qısa 
xülasəsində bu sənədin “Azərbaycan 
gənclərinin nüfuzlu xarici ali təhsil 
müəssisələrində təhsil imkanlarının 
genişləndirilməsi haqqında” Azərbaycan 
Prezidentinin 2021-ci il 30 sentyabr 
tarixli Sərəncamının icrasını reallaş-
dırmaq məqsədilə hazırlandığı diqqətə 
çatdırılıb. Eyni zamanda, adıçəkilən 
proqramın əsas məqsədinin gənclərə 
xarici ölkələrin nüfuzlu ali təhsil 
müəssisələrində təhsilalma imkanla-
rının yaradılması, ölkəmizin dayanıqlı 
inkişafını gerçəkləşdirəcək və qlobal 
çağırışlara cavab verəcək yeni texno-
logiyaları çevik mənimsəyən, praktiki 

bilik və bacarıqlara yiyələnən, əmək 
bazarının tələblərinə cavab verən 
rəqabətqabiliyyətli, yüksək ixtisas-
lı peşəkar kadrların hazırlanmasını 
gerçəkləşdirmək olduğu bildirilib. 

Qısa xülasədə, həmçinin proqramın 
bu sahədə mövcud olan beynəlxalq 
təcrübə və meyillər nəzərə alınaraq 
hazırlandığı vurğulanıb. Bu zaman 
sənəddə sözügedən sahədə müşahidə 
olunan qlobal trendlərin ölkə po-
tensialına təsirləri qiymətləndirilib, 
mövcud vəziyyətin təhlili aparılıb, 
uzunmüddətli dövr üçün strateji baxış 
formalaşdırılıb, hədəf göstəriciləri 
və prioritet istiqamətlər, o cümlədən, 
icra müddətləri göstərilməklə müva-
fiq tədbirlər, əsas və digər icraçılar, 
gözlənilən təsirlər, icra mexanizmləri 
təsbit edilib. 

Dövlət Proqramında hər il 400 
nəfərdən çox olmamaqla, ümumilikdə, 
2 min nəfərədək Azərbaycan 
vətəndaşının xaricdə nüfuzlu ali təhsil 
müəssisələrində ali təhsilin bakalavriat 
və magistratura səviyyələrində təhsil 
almasının təmin ediləcəyi nəzərdə 
tutulub. 

Proqramda ali təhsilin bakalav-
riat səviyyəsində təhsil almaq üçün 
seçimdə beynəlxalq fənn olimpiadaları 
qaliblərinə üstünlük verilməsi diqqət 
mərkəzində saxlanılıb. Belə ki, bu amil 
istedadlı gənclərin dünyanın qabaqcıl 
ali təhsil müəssisələrindən məzun ola-
raq ölkəmizin gələcək inkişafına əlavə 
dəyər yaratmalarını təşviq edəcəyinə 
hesablanıb. Bununla yanaşı, ali təhsilin 
magistratura səviyyəsində intellektual 
səviyyəsi, habelə idarəçilik keyfiyyətləri 
yüksək olan perspektivli gənclərə və 
yüksək texnologiyalara əsaslanan 

ixtisaslara üstünlük verilməsi isə əmək 
bazarında müasir bacarıqlara malik ixti-
saslı kadrların sayını artırmaq məqsədi 
daşıyıb. 

Beləliklə, adıçəkilən proqramın 
icrası ilə ölkədə daha keyfiyyətli 
insan kapitalının formalaşmasına və 
Azərbaycanın beynəlxalq reytinqlərdə 
mövqelərinin əhəmiyyətli şəkildə yax-
şılaşmasına şərait yaranacaq, əmək 
bazarında tələb olunan ixtisas sahələr 
üzrə peşəkar kadrlar hazırlanacaq, 
respublikaya qayıdan məzunların ən 
müasir təcrübə və biliklərdən istifadə 
edərək göstərəcəkləri fəaliyyət daha da 
güclənəcək. 

Yeri gəlmişkən, bu proqram 
məzunların məşğulluğunun təmin 
edilməsi və karyera inkişafının stimul-
laşdırılması mexanizmlərinin yaradılma-
sını da şərtləndirəcək.

Onu da qeyd edək ki, neft 
gəlirlərinin insan kapitalına çevrilməsi 
strategiyasına uyğun olaraq, proqram 
Dövlət Neft Fondunun vəsaiti, eləcə 
də beynəlxalq təşkilatların texniki-
maliyyə yardımları, kredit və qrantlar, 
mülkiyyət formasından asılı olmaya-
raq xarici və yerli hüquqi şəxslərin, 
habelə fiziki şəxslərin ianələri hesabına 
maliyyələşdiriləcək. 

“Gənclərin xarici ölkələrin nüfuzlu ali 
təhsil müəssisələrində təhsil almaları-
na dair 2022–2026-cı illər üçün Dövlət 
Proqramı”nı şərtləndirən bir neçə 
məqama da diqqət yetirək. Bununla 
bağlı əvvəlcə onu xatırladaq ki, hər bir 
ölkənin sosial-iqtisadi inkişafı insan 
kapitalının inkişaf səviyyəsindən asılı-
dır. Son dövrdə dünya iqtisadiyyatında 
müşahidə olunan texnoloji dəyişikliklər 
şəraitində rəqəmsal bacarıqlara malik, 

yeni texnologiyaları aktiv tətbiq edə 
bilən, gələcək illərdə dünyada artan 
rəqabətə hazır olan yüksək ixtisaslı 
insan kapitalının formalaşdırılması mü-
hüm önəm daşıyır. Bu məsələdə inno-
vasiyaların rolu xüsusi diqqət çəkir. İn-
kişaf etmiş ölkələrdə ÜDM-in artımının 
80-95 faizi məhz innovasiyaların – yeni 
texnologiyaların yaratdığı məhsullar, 
işlər və xidmətlər hesabına gerçəkləşir. 
Bu məsələdə rəqəmsallaşmanın 
tətbiqinin böyük əhəmiyyəti var.

Xatırladaq ki, iqtisadiyyatın 
rəqəmsallaşdırılması dünyada iqti-
sadi proseslərin idarə olunmasını, 
optimallaşdırılmasını, paylaşılmasını 
və yerləşdirilməsini əsaslı şəkildə 
dəyişdirir. Bu proses məhsuldarlığı 
artırır, sahibkarlıq subyektlərini innova-
tiv ideyalara, texnologiyalara, müasir 
idarəetmə və biznes modellərinə 
keçməyə təhrik edir və bazarlara yeni 
çıxış kanalları yaradır.

Onu da deyək ki, bu gün dünya 
iqtisadiyyatında baş verən dəyişikliklər 
əmək bazarının strukturuna da ciddi 
təsir edib və onun çevikliyini artırıb. 
Bu isə informasiya-kommunikasiya 
texnologiyalarının zəruriliyini, Dördüncü 
Sənaye İnqilabının tələbləri əsasında 
əmək şəraitini şərtləndirilməsi qarşıya 
mühüm vəzifə kimi qoyub. 

Azərbaycan Prezidentinin 2021-ci 
il 2 fevral tarixli sərəncamı ilə təsdiq 
edilən “Azərbaycan 2030: sosialiqti-
sadi inkişafa dair Milli Prioritetlər”in 
dünyada artan rəqabətə davam gətirə 
bilmək üçün iqtisadiyyatın uzunmüddətli 
inkişafının müasir və güclü təhsilə 
arxalanmasına, məhz təhsil vasitəsilə 
insan kapitalının milli sərvətdə iştirak 
payının davamlı şəkildə artırılmasına 
dair müddəaları ölkədə insan kapitalının 
inkişafı baxımından xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edir. Yaxın perspektivdə əmək 
bazarında yeni bacarıqlara, yeni ixtisas-
lara ehtiyac yaranacağı ilə əlaqədar bir 
sıra ixtisaslar üzrə kadr hazırlığına olan 
tələbatı qarşılamaq üçün xaricdə təhsil 
proqramlarının reallaşdırılması vacibdir.

Vətən müharibəsində Azərbaycanın 
əldə etdiyi tarixi qələbə nəticəsində 
düşməndən təmizlənən ərazilərin 
bərpası ilə bağlı ən müasir texnologiya-
lar tətbiqi ilə yaradılacaq infrastrukturun 
idarə edilməsi üçün yüksək bacarıqlara 
malik insan kapitalının formalaşdırılma-
sı zərurəti də xaricdə təhsil imkanların-
dan istifadəni aktuallaşdırır. 

Bütün bunlarla yanaşı, postpande-
miya və yeni strateji dövrün çağırışları, 
həmçinin inkişaf məqsədləri nəzərə 
alınmaqla, ölkənin rəqabət və inkişaf 
sahəsində sürətlə irəliləməsi üçün 
yüksək intellekt cəmiyyətin əsas güc 
mənbəyinə çevrilməli, yaradıcı və inno-
vativ düşüncəli gənclərin iqtisadi fəallığı 
və idarəçilikdə rolu möhkəmlənməlidir. 
Bu məqsədlə Azərbaycan gənclərinin 
ölkənin gələcək inkişaf prioritetləri 
çərçivəsində tələb olunan ixtisas 
istiqamətləri üzrə qabaqcıl xarici ali 
təhsil müəssisələrində magistratura və 
bakalavriat səviyyəsində təhsili üçün 
əlavə imkanların yaradılması davamlı 
olmalıdır.

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev ölkəmizin dayanıqlı inkişafı-
nı təmin etmək məqsədilə insan kapitalının formalaşdırılması və 
ondan səmərəli istifadəni əsas prioritet istiqamətlərdən biri kimi 
daim diqqətdə saxlayıb. Bununla bağlı ilk təşəbbüsləri isə ümum-
milli lider Heydər Əliyev irəli sürüb. Dahi şəxsiyyət xaricdə təhsil 
ənənələrini Azərbaycan müstəqillik qazandıqdan sonra da uğurla 
davam etdirib.

Gənclərin xarici ölkələrdə təhsil 
alması üçün yeni imkanlar yaradılır

Bu proqram sürətli inkişaf üçün zəruri olan 
müasir bacarıqlara malik insan kapitalının yara-
dılması, bu çərçivədə istedadlı gənclərin xarici 
ölkələrdə təhsil almasına dövlət dəstəyinin 
davam etdirilməsinin canlı nümunəsidir.

Əsası xalqımızın ümummilli lideri Heydər 
Əliyev tərəfindən qoyulmuş xaricdə təhsil 
ənənəsi Azərbaycan müstəqillik qazandıqdan 
sonra da uğurla davam etdirilib. “Qara qızıl”ın 
insan kapitalına çevrilməsi strategiyası təhsillə 
əhatənin və ona əlçatanlığın artmasına, bu 
çərçivədə gənclərin qabaqcıl xarici təhsilə 
cəlbinin müxtəlif proqramlarla dəstəklənməsinə 
mühüm imkanlar yaradıb.

Gənclərin xarici təhsilə cəlbi ölkənin sosial-
iqtisadi həyatına, eləcə də insan kapitalının milli 
sərvətdə payının böyüməsinə, təhsilin məzmun 
və keyfiyyətinin yaxşılaşmasına, Azərbaycan 
Respublikası ali təhsil müəssisələrinin akade-
mik potensialının güclənməsinə əhəmiyyətli 
töhfə verib.

Postpandemiya və yeni strateji dövrün 
çağırışları, həmçinin milli inkişaf məqsədlərimiz 
nəzərə alınmaqla, ölkənin rəqabət və inkişaf 
sahəsində sürətlə irəliləməsi üçün yüksək 
intellekt cəmiyyətin əsas güc mənbəyinə 
çevrilməli, yenilikçi təbəqənin iqtisadi fəallıq 
və idarəçilikdə rolu möhkəmlənməlidir. Bu 
məqsədlə Azərbaycan gənclərinin ehtiyac du-
yulan istiqamətlər üzrə qabaqcıl xarici ali təhsil 
müəssisələrinin bakalavriat və magistratura 
səviyyələrində təhsil alması davamlı xarakter 
alıb.

Sənədə əsasən, sosial-iqtisadi inkişafın 

prioritet istiqamətləri üzrə ixtisas sahələrinin 
siyahısı hazırlanıb. Dövlət proqramının icrası 
zamanı aşağıdakı prioritet ixtisas sahələrinə 
üstünlük veriləcək: informasiya texnologiyala-
rı, mühəndislik, fundamental və tətbiqi elmlər, 
ictimai səhiyyə, təhsil, ətraf mühit, aviasiya və 
kosmos, dövlət idarəetməsi, nəqliyyat və logisti-
ka, energetika, iqtisadiyyat, maliyyə, arxitektura 
və dizayn, kənd təsərrüfatı…

İnanırıq ki, bu proqram həmin sahələr üzrə 
ixtisaslı kadrların hazırlanmasında əhəmiyyətli 
rol oynayacaq, xaricdə təhsil alan gənclərimiz 
inkişaf etməkdə olan ölkəmizin daha da 
qüdrətlənməsinə öz töhfələrini verəcəklər.

Nasim ABIŞOV,  
“Tərəqqi” texniki-humanitar liseyin 

direktoru, pedaqogika üzrə elmlər 
doktoru, professor

P rezident İlham Əliyevin təsdiq etdiyi “Gənclərin xarici ölkələrin nüfuzlu ali 
təhsil müəssisələrində təhsil almalarına dair 2022–2026-cı illər üçün Dövlət 
Proqramı” milli təhsilimizin inkişafının uğurla davam etdirilməsinə etibarlı 

zəmin yaradacaq. Ötən il sentyabrın 30-da cənab Prezident “Azərbaycan gənclərinin 
nüfuzlu xarici ali təhsil müəssisələrində təhsil imkanlarının genişləndirilməsi 
haqqında” Sərəncam imzalamışdı. Artıq bu sahədə yeni dövlət  proqramı təsdiq 
olunmuşdur.

İnsan kapitalının formalaşması 
naminə növbəti addım 

– Xatırladaq ki, Prezident İlham Əliyev 
2007-ci ildə “2007-2015-ci illərdə Azərbaycan 
gənclərinin xarici ölkələrdə təhsili üzrə Dövlət 
Proqramı” haqqında sərəncam imzalamış-
dı. Həmin sərəncamın əsas hədəflərindən 
biri, xaricdə dövlət hesabına təhsil almağa 
göndərilən tələbələrin sayını 2015-ci ildə 1000 
nəfərə çatdırmaq idi. Həmçinin, ayrılan maliyyə 
vəsaitləri çərçivəsində bakalavriat, magistratura, 
rezidentura, doktorantura pillələri, eləcə də ixti-
sasartırma təhsili üzrə mütəxəssis hazırlığınının 
Azərbaycanın iqtisadi inkişaf prioritetləri nəzərə 
alınmaqla təmin edilməsi dövlət proqramının 
əsas məqsədini təşkil edirdi. 

Təsadüfi deyil ki, ölkəmizdə təhsil sekto-
runda həyata keçirilən islahatlar ildən-ilə öz 
bəhrəsini verir. Yeri gəlmişkən, qeyd edim ki, 
fevralın 28-də “Gənclərin xarici ölkələrin nüfuzlu 
ali təhsil müəssisələrində təhsil almalarına 
dair 2022–2026-cı illər üçün Dövlət Proqramı” 
imzalanmışdır. Bu proqram Prezident İlham 
Əliyevin 30 sentyabr 2021-ci ildə imzaladı-
ğı “Azərbaycan gənclərinin nüfuzlu xarici ali 
təhsil müəssisələrində təhsil imkanlarının 
genişləndirilməsi haqqında” Sərəncama əsasən 
tərtib edilib. 

Ümumiyyətlə, bütün bunlar azərbaycanlı 
gənclərin yüksək səviyyəli təhsil almasına, 
gələcək üçün savadlı kadrların yetişdirilməsinə 
yönəldilən addımlardır. Ölkəmizdə həyata 
keçirilən gənclər siyasətinin tərkib hissələrindən 
biri kimi qəbul edilən təhsil sisemindəki isla-

hatlar həm daxili sistemin gücləndirilməsinə, 
müasirləşdirilməsinə, həm də gənclərimizin 
dövlət hesabına dünyanın ən nüfuzlu ali təhsil 
ocaqlarında təhsil almalarına xidmət edir. 

Sevindirici haldır ki, dövlət proqramı tərtib 
edilərkən dünyada gedən müasirləşmə tempi, 
qlobal trendlər nəzərə alınmış və bu əsasda 
uzunmüddətli yeni sistem formalaşdırılmışdır. 

Qabaqcıl sahələr üzrə ixtisasların müəyyən 
edilməsi, həmin sahələr üzrə nüfuzlu xari-
ci təhsil müəssisələrinin tədris proqramının 
mənimsənməsi, proqramda iştirakın meyar-
larının tərtib edilməsi, xaricdə təhsil almaq 
üçün yeni qaydaların müəyyən edilməsi və ən 
əsası dövlət proqramı məzunlarının məşğulluq 
imkanlarının yaradılması əsas istiqamətlərdən 
bəziləridir. 

Qeyd edim ki, dövlət proqramı çərçivəsində, 
ümumilikdə, 2000 nəfərədək azərbaycanlı 
tələbənin xarici ölkələrin nüfuzlu ali təhsil 
müəssisələrində bakalavr və magistr 
səviyyəsində təhsil alması nəzərdə tutulur.

Bildiyiniz kimi, Prezident İlham Əliyev insan 
amilinə xüsusi önəm verir. Belə ki, yeni proq-
ramın icrası ölkəmizdə daha keyfiyyətli insan 
kapitalının formalaşmasına vəsilə olacaq. Bu, 
peşəkar kadrların hazırlanmasına, ümumilikdə, 
ölkəmizin işıqlı gələcəyinə töhfə verəcək ən 
mühüm məsələlərdən biridir. 

Hazırladı:  
İmran ƏLİYEV, “Xalq qəzeti”

Müstəqil respublikamızda bütün sahələrdə bir-birini 
tamamlayan, zəncirvari inkişaf sistemi mövcuddur. 
Bu sistemin ən önəmli halqalarından biri də təhsil 
sahəsidir. Yaxşı xatırlayıram, hələ 2003-cü ildə təhsil 
sahəsində həyata keçirilən islahatlar yeni mərhələyə 
qədəm qoymuşdu. Belə ki, həmin il Təhsil Nazirliyi və 
Dünya Bankı arasında imzalanan kredit razılaşmasına 
əsasən 2004-2009-cu illər üçün nəzərdə tutulan təhsil 
sektorunun inkişafı layihəsi qəbul olunmuşdu. Bu 
da, onu deməyə əsas verir ki, ölkəmizdə bu sahənin 
inkişafına dövlət tərəfindən xüsusi qayğı göstərilir. Bu 
fikirləri bizimlə söhbətində Azərbaycan Memarlıq və İn-
şaat Universitetinin professoru, fəlsəfə elmləri doktoru 
Əlisa Əhmədov bildirdi.

Əlisa müəllim dedi:

P rezident İlham Əliyevin 7 iyul 2021-ci il tarixli fərmanı ilə iqtisadi 
rayonlaşmanın yenilənməsi və Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi 
rayonlarının yaranması Vətən müharibəsində qazanılan zəfərdən 

sonra formalaşmış obyektiv reallıqları özündə əks etdirir. Bu, eyni zamanda, 
Azərbaycanın strateji rolunu daha da gücləndirir, iki yeni iqtisadi rayonun 
dirçəldilməsi, Zəngəzur dəhlizi vasitəsilə dövlətlərarası inteqrasiyanın 
sürətləndirilməsi, Qərblə Şərq, Şimalla Cənub arasındakı yükdaşımaların 
intensivliyinin artırılması, beynəlxalq ticarət əməliyyatlarının genişləndirilməsi, 
nəqliyyat və logistika sektorunun əhəmiyyətli səviyyədə inkişaf etdirilməsi 
sayəsində ölkəmizin iqtisadi qüdrətinin dəfələrlə artmasına təkan verəcək. 

İşğaldan azad olunmuş ərazilərin 
dirçəldilməsi və yüksək texnologiyalar 
əsasında, o cümlədən “ağıllı” texnologi-
yalar bazasında müasir kəndlərin salın-
ması, şəhərlərin yenidən qurulması bu 
bölgəni təkcə ölkəmizdə yox, dünyada 
dinamik və sürətlə inkişaf edən bir diya-
ra çevirəcək. Rəsmi açıqlamalara görə, 
yaxın zamanlarda Qarabağ ərazilərinə 
Böyük Qayıdışa başlanılacaq, regionun 
daimi sakinlərinin özlərinin ata-baba 
torpaqlarına dönüşünə start veriləcək. 
Bu, ən mühüm hadisə kimi müasir 
Azərbaycan tarixinə yazılacaq. 

Bununla Azərbaycanda otuz il 
müddətində davam edən məşəqqətli 
qaçqınlıq həyatına, nəhayət ki, son 
qoyulması prosesi başa çatacaq. 

Bu gün iqtisadi rayonların daya-
nıqlı və dinamik inkişafı üçün iqtisadi 
fəaliyyətin modelləşdirilməsi əsas vacib 
istiqamətlərdən biridir. İşğaldan azad 
olan torpaqlar zəngin iqtisadi potensiala 
malikdir və bu ərazilərin bütünlükdə 
ölkə iqtisadiyyatına inteqrasiyası 
əsasında yaradılacaq yeni iqtisadi 

dəyər Azərbaycan dövlətinin ərazilərin 
bərpası üçün çəkdiyi bütün maliyyə 
xərclərini dəfələrlə üstələyəcək.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 
iqtisadi rayonlarında müasir texni-
ka və texnologiya ilə təchiz edilən, 
İKT-dən, yerli xammal, enerji və 
digər resurslardan səmərəli istifadə 
etməyə imkanı olan müxtəlif fəaliyyət 
sahələri üzrə subyektlərin yaradıl-
ması bölgənin dinamik sosial-iqtisadi 
inkişafına, fəal məşğulluğun, eləcə də 
özünüməşğulluğun yüksək səviyyədə 
təmin edilməsinə əsaslı müsbət təsir 
göstərəcək. Bu əminliyin də maddi 
bazasını işğaldan azad edilən ərazilərin 
təbii ehtiyatları, sosial-iqtisadi baza-
sını isə öz doğma yurdlarına qayıdan 
fədakar və məğrur insanlar təşkil 
edəcək. 

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin Laçın, Kəlbəcər, Qubadlı, 
Zəngilan və Cəbrayılda təməllərini 
qoyduğu hava limanları, yaşayış 
məskənləri, tunellər, yollar, Ağdamda 
yaradılacaq Sənaye Parkı, Cəbrayılda 

inşasına başlanmış “KamAz” Regional 
Xidmət Mərkəzi, Araz Vadisi İqtisadi 
Zonası, Kəlbəcərdə məskunlaşmış 
heyvandarlıq və arıçılıq təsərrüfatları 
Qarabağın müasir həyatının reallıqları-
dır. Bütün bunlar həm də yeni iş yerləri, 
daimi məşğulluq sahələridir. Cəbrayıl 
rayonunda akademik Mehdi Mehdizadə 

adına tam orta məktəbin və rayon 
mərkəzi xəstəxanasının təməlqoyma 
mərasimlərinin keçirilməsi regionda 
sosial sahənin də infrastrukturlarının ya-
radılmaqda olduğunu nəzərə çarpdırır.

Qarabağda Böyük qayıdışa ciddi 
hazırlıq işləri görülür, yaşayış binaları-
nın tikintisi diqqət mərkəzində saxlanılır. 
Ölkə başçısının işğaldan azad edil-
miş ərazilərdə yaşayış massivlərinin 
inşası ilə bağlı müvafiq göstərişlərinə 
əsasən işlər uğurla davam etdirilir. 
Prezident  İlham Əliyev tərəfindən Füzuli 
şəhərində təməli qoyulmuş yaşayış 
məhəlləsinin tikintisini Mənzil İnşaatı 
Dövlət Agentliyi həyata keçirir. Agentlik 
işlərin ən yüksək keyfiyyətlə yerinə 
yetirilməsi üçün bütün tədbirlərin həyata 
keçirilməsini uğurla reallaşdırır. 

Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinin 
(MİDA) məlumatına görə, Qarabağda 
ənənəviliklə müasirliyin vəhdət təşkil 
edəcəyi yeni məhəllələrdə yerləşən 
çoxmənzilli binaların layihə-smeta 
sənədlərinin hazırlanmasının tezliklə 
başa çatdırılacağı nəzərdə tutulub. 

Zəngilanın Ağalı kəndində 
Azərbaycanda ilk dəfə “ağıllı kənd” 
layihəsi sürətlə həyata keçirilir. Təməli 
ötən il aprelin 26-da dövlətimizin baş-
çısı tərəfindən qoyulan layihənin icrası 
ilə bağlı 110 hektardan çox ərazidə 
tikinti işləri aparılır. İnnovativ tikinti 
materiallarından yararlanmaqla tam 
izolyasiya olunan 200 fərdi ekoloji evin, 
ikimərtəbəli 4 qeyri-yaşayış binasının, 
360 şagird yerlik məktəbin və 60 yerlik 
uşaq bağçasının inşası davam etdirilir. 

“Ağıllı kənd”də müasir şəhərsalma 
standartları tətbiq olunacaq, öz doğma 
yurdlarına qayıdacaq sakinlər üçün 
hərtərəfli şərait yaradılacaq. Burada 
aqrar sektorun təşkili və inkişafı ilə bağlı 
da bir sıra işlər görüləcək.

Artıq kənd təsərrüfatı məhsullarının 
istehsalı məqsədilə istifadə olunacaq 
torpaq sahələri müəyyənləşdirilib və 
lazımi innovativ texnikaların siyahı-
sı hazırlanıb. Əkin planına əsasən, 
müəyyənləşdirilən 600 hektar ərazidən 
412 hektarının minalardan təmizlənməsi 
üçün müvafiq işlər aparılıb. “Ağıllı 
idarəetmə sistemi”nin data və təhlil 
mərkəzindən həyata keçiriləcəyi, müasir 
suvarma sistemlərindən istifadə oluna-
cağı nəzərdə tutulub. 

Füzuli rayonunun Dövlətyarlı 
kəndində də “ağıllı kənd” layihəsi icra 
olunur. Layihənin təməli ötən il oktyab-
rın 17-də qoyulub. Yaşıl və alternativ 
enerjinin, “ağıllı idarəetmə” sisteminin 
reallaşdırılacağı “ağıllı kənd” layihəsinə 
əsasən üç, dörd və beşotaqlı olmaq-
la, ümumilikdə ilkin mərhələdə 450 
evin inşası nəzərdə tutulub. Burada, 
həmçinin məktəb və uşaq bağçası 
tikiləcək. Kəndin ətrafında isə “ağıl-
lı kənd təsərrüfatı” sahəsi olacaq. 
Beləliklə, sakinlərin rahat yaşaması və 
kənd təsərrüfatı ilə məşğul olması üçün 
bütün zəruri işlər həyata keçiriləcək.

Yeri gəlmişkən, xatırladaq ki, 
Dördüncü Sənaye İnqilabının yenilikləri 
hazırda işğaldan azad olunan Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzurun yenidən 
qurulmasında, bərpasında və reinteq-
rasiyasında geniş tətbiq olunur. Başqa 
sözlə, Zəngilanda inşası tamamlan-
maq üzrə olan “ağıllı kənd” layihəsi, 
bütünlüklə xarabaya çevrilən Ağdamda 
“Ağıllı şəhər” konsepsiyası, eləcə də 
düşməndən təmizlənən torpaqların 
“Yaşıl enerji” zonası elan edilməsi bu-
nun bariz ifadəsi, bu bölgədə Dördüncü 
Sənaye İnqilabının tələblərinə əməl 
edilməsidir. 

Qarabağda “ağıllı kənd”, “ağıl-
lı şəhər” layihələri və “Ağıllı kənd 
təsərrüfatı” konsepsiyasının reallaşdı-
rılması yaxın gələcəkdə düşməndən 
təmizlənən ərazilərdə aqrar sektorun 
inkişafını, həmçinin mikro, kiçik və orta 
sahibkarlığın tərəqqisini, onların poten-
sialının artırılmasını şərtləndirəcək. 

“Xalq qəzeti”

“Azərişıq” ASC yeni ildən etibarən 
regionlarda yeni layihəyə start verib. Bu 
il ərzində, ümumilikdə, müxtəlif regionları  
əhatə edən  100-dən çox kənd və yaşayış 
məntəqəsinin elektrik enerji şəbəkəsi 
tamamilə yenidən qurulacaq. 

 “Azərişıq” ASC-nin mətbuat xidmətindən 
verilən məlumatda bildirilir ki, İmişli və Füzuli 
rayonlarının elektrik şəbəkəsi ərazisində də 
yenidənqurma işləri davam edir. 

Layihə çərçivəsində İmişli rayonunun 
Mirli kəndində 5 ədəd Komplekt Transformator 
Məntəqəsi quraşdırılacaq. Artıq bunlardan 2-si 
istismara verilib. 8 km-ə yaxın 0,4 kV-luq, 2 km-
dən çox 10 kV-luq xətlər yenilənib. Ümumilikdə 
isə yenilənəcək 0,4 kV-luq elektrik xətti 13 
 km-dən, 10 kV- luq elektrik xətti isə 18 km-dan 
çox olacaq. Mirli kəndində 188 abonent var.

İmişlinin Qaravəlli kəndində isə 7 ədəd 
Komplekt Transformator Məntəqəsi quraşdırı-
lacaq.14 km-dən çox 0,4 kv-luq, 15 km-ə yaxın 
10 kV-luq elektrik xətləri yeninələcək. Qaravəlli 
kəndinin 212 abonenti var. 

İmişli ilə yanaşı Aran RETSİ-nin ərazisində 
yerləşən Füzuli rayonunun işğaldan azad edil-
miş ərazilərində də yenidənqurma işləri həyata 
keçirilir. İşğaldan azad edilmiş bu ərazidə “N” 
saylı hərbi hissəyə yeni elektrik xəttinin çəkilişi 
həyata keçirilir. Layihə çərçivəsində hərbi 
hissəyə yeni 35/0,4 kilovoltluq hava verilişi xətti 
çəkilir. Mənbəyini Füzuli şəhərindəki 110/35/10 
kilovoltluq yarımstansiyadan götürən bu xəttin 
uzunluğu 22 kilometrdir.  

Qeyd edək ki, ərazi təhlükəli olduğundan 
öncə minadan təmizləmə işləri aparılıb. Yeni 
layihə çərçivəsində digər regionlarda da işlər 
davam edir. Elektrik şəbəkəsi yenidən qurulan 
növbəti kəndlər haqqında da qarşıdakı günlərdə 
əlavə məlumatlar veriləcək. 

Samirə ƏLİYEVA, “Xalq qəzeti”

Elektrik şəbəkələri 
yenidən qurulur

Dördüncü Sənaye İnqilabının yenilikləri 
Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun 

bərpasında geniş tətbiq olunur
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